diário oficial Nº 36.260  21Quinta-feira, 12 DE JUNHO DE 2025

02/07/2025 a 31/07/2025, correspondente ao triênio de 25/06/1998 a
24/06/2001.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 311/2025-SEFA. GS, DE 10 DE JUNHO DE 2025
CONCEDER ao servidor GILVA PINHEIRO RIBEIRO, Auditor Fiscal de Recei-
tas Estaduais - B, Id Func nº 5858038/1, lotado na Diretoria de Tecnologia
da Informação, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período 30/06/2025
a 29/07/2025, correspondente ao triênio de 13/05/2008 a 12/05/2011.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 310/2025-SEFA. GS, DE 10 DE JUNHO DE 2025
CONCEDER ao servidor PEDRO HENRIQUE CARVALHO DE PAULA, Auditor
Fiscal de Receitas Estaduais - A, Id Func nº 5969459/1, lotado na CERAT
de Santarém, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período 02/06/2025
a 01/07/2025, correspondente ao triênio de 14/02/2008 a 12/02/2011.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 314/2025-SEFA. GS, DE 10 DE JUNHO DE 2025
CONCEDER ao servidor FRANCISCO DE ASSIS MADEIRA COELHO, Fiscal
de Receitas Estaduais - A, Id Func nº 5914888/1, lotado na UECOMT de
Vila do Conde 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período 12/06/2025
a 11/07/2025, correspondente ao triênio de 25/03/2004 a 24/03/2007.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 315/2025-SEFA. GS, DE 10 DE JUNHO DE 2025
CONCEDER à servidora MARIA DE FATIMA CRUZ FIGUEIREDO, Auditor Fis-
cal de Receitas Estaduais - C, Id Func nº 5519195/1, lotada na Diretoria
de Arrecadação e Informações Fazendárias, 30 (trinta) dias de Licença
Prêmio, no período 01/07/2025 a 30/07/2025, correspondente ao triênio
de 10/03/2022 a 08/03/2025.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 1208940
PORTARIA Nº 300/2025-SEFA. GS, DE 05 DE JUNHO DE 2025
CONCEDER à servidora LORENA COSTA NAUAR LISBOA,Assistente Admi-
nistrativo,I.F. nº 3249573/1, lotada na Célula de Controle e Cobrança da
Dívida Ativa, 30 (trinta) dias de Licença prêmio, no período 03/06/2025
a 02/07/2025, correspondente ao triênio de 01/07/2012 a 30/06/2015.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 1208650

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº1401, DE 11 DE JUNHO DE 2025
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA,
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de
01/02/2021 e, considerando processo nº 2025/2796188 - RESOLVE:
CONCEDER o servidor MACHAEL SANTOS COSTA, cargo Secretario de Ga-
binete, matrícula nº 5957347/3, portadora do CPF nº 71256997234, Supri-
mento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), o qual
deverá observar a classificação orçamentária
17101.04.122.1297.8338 - OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES ADMINIS-
TRATIVA
33.90.39 – O.S.T.P.JURÍDICA.: 4.000,00 (quatro mil reais)
FONTE DE RECURSOS: 02753000044-TAXAS DE SERVIÇOS FAZENDÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da DAD-CGPE-
VABE (VALORIZAÇÃO E BENEFÍCIO), não subordinada ao processo normal
de aplicação, referente ao mês de JUNHO do exercício corrente, e deverão
ser aplicados em até 30 (trinta) dias a contar da data do recebimento
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período
de aplicação
A concessão do novo suprimento de fundos/ e ou unidade fazendária será
autorizada somente após a prestação de contas do suprimento anterior
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração
PORTARIA Nº 1402, 11 DE JUNHO DE 2025
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA,
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n°34.477 de
01/02/2021, considerando ainda o processo nº 20252786966-RESOLVE:
CONCEDER a servidora, ROSEMEIRE DO SOCORRO DE SOUZA MARTINS,
cargo Assistente Técnico, Matricula nº325154301/1, portador do CPF nº
223.435.802-78, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 2.498,00(dois
mil, quatrocentos e noventa e oito reais ), o qual deverá observar a clas-
sificação orçamentária:
17101.04.122.1297.8338- OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES ADMINIS-
TRATIVAS
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 1.700,00 (mil e setecentos reais)
33.90.39-O.S.T.P.JURÍDICA: 798,00 ( setecentos e noventa e oito reais)
FONTE DE RECURSOS: 02753000044-TAXAS DE SERVIÇOS FAZENDÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CERAT-TUCU-
RUÍ, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao mês
de JUNHO do exercício corrente, e deverão ser aplicados até 30 (trinta)
dias a contar da data do recebimento
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período
de aplicação
A concessão do no suprimento de fundos/ e ou unidade fazendária será
autorizado somente após a prestação de contas do suprimento anterior
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração

Protocolo: 1208852

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL
O Ilmo. Sr. DANILO GONÇALVES DE SOUZA, Coordenador da CERAT ABA-
ETETUBA, desta Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de suas atribui-
ções, FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais da firma abaixo
identificada, que foi lavrado contra a mesma o AUTO DE INFRAÇÃO e NO-
TIFICAÇÃO FISCAL nº 062025510000047-0 (Fiscalização Pontual), ficando
NOTIFICADOS na forma do disposto pelo artigo 14, Inciso III, §§ 1o, 2o e
3o, Item III da Lei no 6.182, de 30/12/1998 e alterações posteriores, a re-
colher o crédito tributário indicado no AINF supra mencionado ou apresen-
tar impugnação de auto na sede desta Coordenação Executiva Regional de
Administração Tributária e Não-Tributária – CERAT/ABAETETUBA, situada à
Ave. Pedro Rodrigues, No 140, Bairro Centro, Telefone (91) 37511896, no
prazo 30 dias contados da data em que se considera feita esta notificação.
CONTRIBUINTE: RB COMERCIO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.990.960-0
CNPJ: 58.278.601/0001-40
AUDITOR FISCAL: RODRIGO OLIVEIRA BAILAO
DANILO GONÇALVES DE SOUZA
Coordenador da CERAT ABAETETUBA

Protocolo: 1209211

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS
ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral do TARF da Secretaria de Estado da Fazenda,torna pú-
blica a data de julgamento dos recursos abaixo, que ocorrerá por meio de
Sessão de Modo Híbrido, Presencial e ON-LINE, por meio de VIDEOCONFE-
RÊNCIA, conforme Instrução Normativa SEFA n. 004/2021, de 16/03/2021,
na sala de sessões do Tribunal, sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt,
2566, 3º andar, entre Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
PRIMEIRA CÂMARA PERMANENTE DE JULGAMENTO
Em 18/06/2025, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 21565, AINF nº
072023510000036-3, contribuinte J P DE SOUSA COMERCIO LTDA, Insc.
Estadual nº. 15454820-0
Em 18/06/2025, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 20822, AINF nº
092023510000031-0, contribuinte MC FRANCO LTDA, Insc. Estadual nº.
15532645-7, advogado: IGOR JOÃO FRAZÃO MUNIZ, OAB/PA-31796
Em 18/06/2025, às 09:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 22425, AINF nº
812024510005224-7, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S.A,
Insc. Estadual nº. 15088292-0, advogado: TOMAZ MANESCHY SEGATTO,
OAB/PA-27990
Em 18/06/2025, às 09:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 22427, AINF nº
812024510005248-4, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S.A,
Insc. Estadual nº. 15088292-0, advogado: TOMAZ MANESCHY SEGATTO,
OAB/PA-27990
Em 18/06/2025, às 09:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 22429, AINF nº
812024510006430-0, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S.A,
Insc. Estadual nº. 15088292-0, advogado: SERGIO FIUZA DE M MENDES
FILHO, OAB/PA-13339
Em 18/06/2025, às 09:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 22431, AINF nº
812024510006473-3, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S.A,
Insc. Estadual nº. 15088292-0, advogado: SERGIO FIUZA DE M MENDES
FILHO, OAB/PA-13339
Em 18/06/2025, às 09:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 22433, AINF nº
812024510010005-5, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S.A,
Insc. Estadual nº. 15088292-0, advogado: ANAYRA RAIDE MAIA DAMAS-
CENO, OAB/PA-35580
Em 18/06/2025, às 09:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 22435, AINF nº
812024510010154-0, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S.A,
Insc. Estadual nº. 15088292-0, advogado: ANAYRA RAIDE MAIA DAMAS-
CENO, OAB/PA-35580

Protocolo: 1208941

.

.

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato Nº: 088/2025
Inexigibilidade Nº 058/2025
Data: 04.06.2025
Objeto: Patrocínio Desportivo na forma da Política Institucional do Banpa-
rá destinado cessão de naming rights do Campeonato Paraense de Fu-
tebol Profissional Série A2 ao BANPARA para a veiculação da marca do
Banpará como marketing institucional em espaços de mídias na forma das
contrapartidas, pelo prazo de 12 (doze) meses, considerando o interesse
do Banpará em divulgar, fortalecer, agregar, incrementar, gerar reconhe-
cimento ou ampliar benefícios ligados à marca deste Banco, em atitude
negocial visando aumento de volume de negócios, conforme aprovado pela
Diretoria Colegiada.
Valor Total do Patrocínio: R$-500.000,00 (quinhentos mil reais)